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AX 2561.200 - con pretaladros métricos, para AX

Romper el plastico de los pretaladros para prensaestopas. Escotaduras rectangulares
adicionales y marcos de refuerzo permiten el montaje directo del paso de cables modular.

Caracteristicas

Referencia

Descripcién producto

Material
Color

Number of rectangular cutouts
information

Number of rectangular cutouts

Observacion

Numero de pretaladros métricos

Dimensiones

Adecuado para
Placa de entrada de cables
Campo de temperatura de servicio

Grado de proteccion IP segun EN
60 529

Tipo de comunicacién segun UL
50E
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AX 2561.200

Romper el plastico de los pretaladros para prensaestopas.
Escotaduras rectangulares adicionales y marcos de refuerzo
permiten el montaje directo del paso de cables modular.

Plastico segun UL 94-V0O
RAL 7035

1 escotadura rectangular aloja 10 elementos obturadores pequefios

2

Encontrara la clasificacién de los tamanos de las placas de entrada
de cables en las correspondientes cajas

2xM12
1xM16
2 x M20
1 xM25
2 x M32

Anchura: 256 mm
Profundidad: 149 mm

Tipo de armario: AX
Tamano: 1
-40°C...80 °C

IP 66 con montaje adecuado

Type 1,12



Caracteristicas

Number knockouts 2

1

2

1

2
Metric diameter M12

M16

M20

M25

M32
Unidad de embalaje 1 pza(s).
Peso/UE 0,25 kg
Caodigo arancelario 39269097
EAN 4028177938397
ETIM7.0 EC000211
ECLASS 8.0 27142421

Aprobaciones

Aprobaciones UL+ C-UL-FTTA
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