Rittal - The System.

Faster – better – everywhere.





SZ 2561.200

Placa de entrada de cables plástica modular

Estado: 4/11/2025 (Fuente: rittal.com/es-es)



SZ 2561.200 - Placa de entrada de cables plástica modular con pretaladros métricos, para AX

Romper el plástico de los pretaladros para prensaestopas. Escotaduras rectangulares adicionales y marcos de refuerzo permiten el montaje directo del paso de cables modular.







Características

Referencia	SZ 2561.200
Descripción producto	Romper el plástico de los pretaladros para prensaestopas. Escotaduras rectangulares adicionales y marcos de refuerzo permiten el montaje directo del paso de cables modular.
Material	Plástico según UL 94-V0
Color	RAL 7035
Number of rectangular cutouts information	1 escotadura rectangular aloja 10 elementos obturadores pequeños
Number of rectangular cutouts	2
Observación	Encontrará la clasificación de los tamaños de las placas de entrada de cables en las correspondientes cajas
Número de pretaladros métricos	2 x M12 1 x M16 2 x M20 1 x M25 2 x M32

© Rittal 2025 2

Características

Dimensiones	Anchura: 256 mm Profundidad: 149 mm
Adecuado para	Tipo de armario: AX
Placa de entrada de cables	Tamaño: 1
Campo de temperatura de servicio	-40 °C80 °C
Grado de protección IP según EN 60 529	IP 66 con montaje adecuado
Tipo de comunicación según UL 50E	Type 1 Type 12
Number knockouts	2 1 2 1 2
Metric diameter	M12 M16 M20 M25 M32
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	0.24
Peso bruto	0.25
Código arancelario	39269097
EAN	4028177938397
ETIM 9	EC000211
ETIM 8	EC000211
ECLASS 8.0	27142421

Aprobaciones

© Rittal 2025 3

Aprobaciones

Aprobaciones

UL + C-UL - FTTA

© Rittal 2025